

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2023

De acordo com o relatório final da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o procedimento da Tomada de Preços nº 0008/2023, e ADJUDICO o seu objetivo as pessoas físicas e empresa: A Sra. Danielly de Sousa Dantas Lira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 10, o Sr. Reginaldo Matias Leite, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.312,00 (hum mil, trezentos e doze reais) e valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) para o ITEM 18, o Sr. Damião Bozzano da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) e valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) para o ITEM 13, o Sr. José Eleno Ferreira da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e valor global de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) para o ITEM 11, o Sr. Búenio Alves da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 12, a Srª. Samya Rayne Clementino de Sousa, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 05, a Srª. Ana Caroline Ferreira da Silva apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais) e valor global de R\$ 25.440,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 06, a Srª. Maria Soares Leite Ferreira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.530,00 (hum mil, quinhentos e trinta reais) e valor global de R\$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 19, o Sr. Yago Renê Aaraújo Guedes apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e valor global de R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) para o ITEM 21, a Srª. Francisca Adelanina Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais) e valor global de R\$ 171.360,00 (cento e setenta e hum mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 01, a Srª. Francisca Adelanina Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 02, a em mil reais) para o ITEM 02, a Sra. Elisandra Andrade da Costa Araújo, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o ITEM 07, a Empresa F C Assessoria Consultoria em Gestão Empresarial e Pública, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), o Sr. João Franco Gomes, apresentou a proposta com o valor mensal de R\$ 1.302,00 (hum mil e trezentos e dois reais) e o valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) para o ITEM 20, a Empresa Araújo Assessoria Consultoria e Serviços Jurídicos LTDA, apresentou o valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e o valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o ITEM 17, a Sra. Zelia Maria Figueiredo Albuquerque, apresentou o valor mensal de R\$ 2.620,00 (dois mil e seiscentos e vinte reais) e o valor global de R\$ 31.440,00 (trinta e hum mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 04, a Sra. Gerlândia de Fátima Gomes Dantas, apresentou o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 08, a Empresa EGL Marceneiro e Refrigeração ME, apresentou o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e o valor global de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil reais) para o ITEM 15, o Sr. José Antônio Filho apresentou a proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e o valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 14.

Aguiar - PB, 23 de Março de 2023.

Maínel Batista Guedes Filho
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 – DE 15/03/1985

EDICÃO Nº 03

Data 23/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2023

De acordo com o relatório final da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o procedimento de Tomada de Preços nº 0008/2023, e ADJUDICO o seu objetivo as pessoas físicas e empresa: A Sra. Danielly da Souza Dantas Lira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 10, o Sr. Reginaldo Matias Leite, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.312,00 (um mil, trezentos e doze reais) e valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) para o ITEM 18, o Sr. Damilão Bozzano da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) e valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) para o ITEM 13, o Sr. José Eleno Ferreira da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e valor global de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) para o ITEM 11, o Sr. Bueno Aves da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 12, a Sra. Samiya Rayne Clementino de Sousa, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 05, a Sra. Ana Carolina Ferreira da Silva apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais) e valor global de R\$ 25.440,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 06, a Sra. Maria Soares Leite Ferreira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.512,00 (um mil, quinhentos e doze reais) e valor global de R\$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 19, o Sr. Vago Renê Araújo Guedes apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e valor global de R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) para o ITEM 21, a Sra. Francisca Adelanina Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais) e valor global de R\$ 171.360,00 (cento e setenta e um mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 01, a Sra. Francisca Adelanina Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 02, a Sra. Elisandra Andrade da Costa Araújo, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o ITEM 07, a Empresa F C Assessoria Consultoria em Gestão Empresarial e Pública, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), o Sr. João Franco Gomes, apresentou a proposta com o valor mensal de R\$ 1.302,00 (um mil e trezentos e dois reais) e o valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) para o ITEM 20, a Empresa Araújo Assessoria Consultoria e Serviços Jurídicos LTDA, apresentou o valor mensal de R\$ 2.010,00 (dois mil e dez reais) e o valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o ITEM 17, a Sra. Zília Maria Fere de Albuquerque, apresentou o valor mensal de R\$ 2.620,00 (dois mil e seiscentos e vinte reais) e o valor global de R\$ 31.440,00 (trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 04, a Sra. Gerlândia de Fátima Gomes Dantas, apresentou o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 08, a Empresa ECL Microrefrigeração Mf, apresentou o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e o valor global de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e dois reais) para o ITEM 15, o Sr. José Antônio Filho apresentou a proposta no valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e o valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 14.

Aguiar - PB, 23 de Março de 2023.

Michel Batista Guedes Filho
Prefeito

DE PROD FARM MED E HOSPITALARES LTDA - ME - R\$ 34.952,40; CT Nº 74/2023 - 24.03.23 - NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 12.239,00; CT Nº 75/2023 - 24.03.23 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 113.488,66; CT Nº 76/2023 - 24.03.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - R\$ 2.899,40; CT Nº 77/2023 - 24.03.23 - ODONTOMED COM DE PROD. MED. HOSPIT. LTDA - R\$ 6.195,30; CT Nº 78/2023 - 24.03.23 - CEI ALAB LAZORA IORIOS LTDA - R\$ 38.380,00; CT Nº 79/2023 - 24.03.23 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR. LTDA - R\$ 658,50.

Cuité/PB, 24 de março de 2023.

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM
Gestora

Prefeitura Municipal de Nova Floresta

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Civil para Substituição da Cobertura Metálica da Quadra Anexo à E.M.E.F Senador Rui Carneiro. Conforme Termo de Referência. **FUNDAMENTO LEGAL:** Tomada de Preço nº 00009/2022. **RECURSOS:** FPM/ME, ICMS, Fundeb 30%, Diversos, R\$ 4.905,51,01. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Nova Floresta e **M. IXIMIANO ANTONIO DOS SANTOS NETO EIRELI**. **TA Nº 00005/2021** - AO CT Nº 00127/2022, Tenno de Aditivo valor de prorrogação de vigência ao Contrato Nova Floresta 31 de Março de 2023 a 30 de Abril de 2023.
Jarson Santos da Silva
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VERTICAL DAS RUAS: RUA MANOEL JOÃO FILHO, RUA PAULO BATISTA DANTAS - TRECHO 01, RUA PAULO BATISTA DANTAS - TRECHO 02, RUA MARIA DA CONCEIÇÃO, RUA DUQUE DE CAIXAS, VIELA ANTONIO COREIRO DA LUZ, RUA FRANCISCO LOPES GALVÃO, RUA 06 DE JUNHO, RUA EL PÍDIO GOMES DA SILVA, RUA JHEOVAN SABINO DE ARAÚJO, RUA JOSÉ SABINO DE ARAÚJO, RUA JOSE LOPES GALVÃO, RUA SEVERINO VALENTIM DE AZEVEDO, RUA ALI REDO LOPES - TRECHO 01, RUA ALFREDO LOPES - TRECHO 02, RUA ANTONIO MAXIMIANO, RUA MANOEL COSTA SOBRINHO - TRECHO 01, RUA MANOEL COSTA SOBRINHO - TRECHO 02, RUA MANOEL COSTA SOBRINHO - TRECHO 03, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA PB. CONFORME PROJETO COMPLETO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E O TERMO DE REFERÊNCIA. **FUNDAMENTO LEGAL:** Tomada de Preço nº 00008/2022. **FPM, TRIBUTOS, DIVERSO, FUNDO ESPECIAL, EMENDAS PARLAMENTAR, ICMS:** R\$ 4.905,51,01. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Nova Floresta e **CAPOLOS CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI**. **TA Nº 00004/2023** - AO CT Nº 00113/2022, Termo de Aditivo de prorrogação de vigência ao Contrato Nova Floresta Em 31 de Março de 2023.
Jarson Santos da Silva
Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Aguiar

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2023

De acordo com o relatório final da Comissão Permanente de Licitação, o procedimento da Tomada de Preços nº 0008/2023, e ADJUDICADO o seu objetivo as empresas físicas e empresariais: A Sra. Danielly de Sousa Dantas Lira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 10, o Sr. Reginaldo Matias Leite, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.312,00 (hum mil, trezentos e doze reais) e valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) para o ITEM 18, o Sr. Damiano Bozzano da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e trezentos reais) e valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) para o ITEM 13, o Sr. José Eleno Ferreira da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e valor global de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) para o ITEM 11, o Sr. Euenio Alves da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 12, a Sr. Sandra Rayne Clementin de Sousa, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 05, a Sr. Carolina Ferreira da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais) e valor global de R\$ 25.440,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 06, a Sr. Mariana Soares Leite Ferreira, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 1.530,00 (hum mil, quinhentos e trinta reais) e valor global de R\$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 19, o Sr. Yago René Araújo Guedes apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e valor global de R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) para o ITEM 21, a Sr. Francisca Adelenia Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais) e valor

global de R\$ 171.360,00 (cento e setenta e hum mil, trezentos e sessenta reais) para o ITEM 01, a Sr. Francisca Adelenia Paulino da Silva, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 02, a em mil reais) para o ITEM 02, a Sra. Elisandra Andrade da Costa Araújo, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o ITEM 07, a Empresa F.C. Assessoria Consultoria em Gestão Empresarial e Pública, apresentou proposta com o valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), o Sr. João Franco Gomes, apresentou a proposta com o valor mensal de R\$ 1.302,00 (hum mil e trezentos e dois reais) e o valor global de R\$ 15.624,00 (quinze mil, seiscentos e vinte quatro reais) para o ITEM 20, a Empresa Araújo Assessoria Consultoria e Serviços Jurídicos LTDA, apresentou o valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e o valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o ITEM 17, a Sra. Zélia Maria Freire de Albuquerque, apresentou o valor mensal de R\$ 2.620,00 (dois mil e seiscentos e vinte reais) e o valor global de R\$ 31.440,00 (trinta e hum mil, quatrocentos e quarenta reais) para o ITEM 04, a Sra. Gerlândia de Fatima Gomes Dantas, apresentou o valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o ITEM 08, a Empresa EGL Marceneiro e Refrigeração ME, apresentou o valor mensal de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e o valor global de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil reais) para o ITEM 15, o Sr. José Antônio Filho apresentou a proposta no valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e o valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o ITEM 14.

Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

Aguiar - PB, 23 de Março de 2023.

Prefeitura Municipal de Conde

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de tecidos e aviamentos diversos, - tecido, lona, toalha, linha, agulha, fita cetim, tinta para tecido, cola, lantejoulas, entre outros. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 19 de Abril de 2023. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 19 de Abril de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 às 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 às 14:00 horas - Sexta dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Conde - PB, 31 de Março de 2023

ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR -
Pregoeiro Oficial

Câmara Municipal de Conde

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb 018 Km 3,5, S/N - Centro - Conde - PB, às 08:00 horas do dia 18 de Abril de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AOS DIVERSOS SETORES DESTA EDILIDADE NO TOCANTE AO CONTROLE INTERNO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: camara.condepb@gmail.com. Edital: cmconde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.
Conde - PB, 31 de Março de 2023

JAIR ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb 018 Km 3,5, S/N - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA EM CARATÊS SUPLEMENTAR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, DE ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DA LEGISLAÇÃO ORÇAMENTARIA MUNICIPAL, DE ANÁLISE TÉCNICA NA EXECUÇÃO DA EMENDAS IMPOSITIVAS DO EXERCÍCIO VIGENTE, DE AUXÍLIO À COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DESTA CASA, DENTRE OUTROS